Interim vcro filii Henriéi, et quidam alii minus nobi-
les, (qui) per filium Regis Bohemiac proficcrc non valuerunt, 
Ottonem dúcom Bavariac subintroducunt in regnum Hungáriáé, 
qui coronam regni a Wcnceslao ablatam sccitin ferens anno 
Domini MCCCV. Albam Regalem petiit, ct ibi coronatur in 
regem. Qui in brevi in Transsilvanis partibus cum Weka, 
filio Thomac, venit, ubi Ladislaus Boyvoda ipsum captivavit, 
et in castro suo tenuit multis diebus. Et postea idem Ladizlaus 
Boyvoda Ottonem Ducem Magistro Wogrino, prae omnibus fa-
venti Karolo regi, in Zegedino tradidit ad suum libitum, qui 
postmodum dictum Ottonem Ducem de regno expulerunt. 

Cum ergo Carolub Rex Undue moraretur, nec haberet aliud 
de iure regalt praater Pasai/a-var cum suis pertinentiis, quod 
castrum rcstituerat sibi Wogrinus conservator suits; fráter 
Gcntilis tituli Sancti Martini in inontibus presbyter Cardinalis, 
de ordinc fratrum minorum, cx auctoritate síunmi pontificis, 
anno D. MCCCIX. pro rege Carolo in Hungáriám venit, qui 
multos baroncs et nobiles , et spceialiter Ladizlaum Woyvo-
dam pro corona regni, quam de Ottone Duce abstulerat, ana-
thematis vinculo innodavit. 

5 , s ) Supple e Yrienn. et ceteris : episcoptis hostiensis et cardinalis. 
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Anno Domini MCCCXII. cum Rex Karolna regale ca-
strum Sarus voeatum, a Demetrio Nicolai filio ex mandate 
Matliaei de Drinkum - I J) possession, suis viribus obsederet; 
idem Mathueus onines suos militos, quos potuit, contra Regein 
Karolum in adiutorium Dcmetrii destinavit, ut ipsuiii Regem 
de suo castro pclleret praepotenter. Quorum adventum Rex 
audiens, putavit se non posse resistere, in Zepus se recepit, 
et inde cum cquitibus et peditibus egredicns, circa iliivium 
llarnald 2 l i ) cuiu exercitu Matliaei iu pugnam dcvenit, quos 
viriliter devincens, niultos ex cis intcrt'eeit. Demetrius vero, 
et Aba de Sempte, ac duo tilii Omodei, debita persolverunt. 
Ex parte autem Regis decesserunt : videlicet Magister Kobos 
tilius Or filius Wagon "' ') , I.adizlaus lilins Tlioinae, Iaco 
bus lilius Aladarii , Michael tilius ÍVtri, Ourka ct Miclialml 
tilii Gurka, ct alii multi pracclari nobiles Hungáriáé sub vexillo 
Regis corruerunt, se interempto Gurk vexillario Regis, ct Rex, 
illo 21 s) cadcnte, sub vexillo erucilerormn pugnaverat, et 
Dei gratia victoriain obtinucrat. 

Anno Domini MCCOXVl. -"') Doniiua Maria, prima 
consors domiui Regis, nationc Polona, tertia die post fostum 
Sauctae Luciae, in Tumuswar vitám praesentem l'eliciter termi 
navit. in Alba Regali est scpulta.